
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ И ДИПЛОМАТИЈА 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА ВТОР ЦИКЛУС: ПОЛИТИЧКИ НАУКИ И ДИПЛОМАТИЈА  

 

ПЕТТА ГОДИНА 

 
IX СЕМЕСТАР  

 
Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POI5101 Методологија на правно-политички истражувања   2+2 6 180 

POP5101 Јавна политика и анализа 2+2 6 180 

POP5102 Политички маркетинг 2+2 6 180 

Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 

POP5103 Теории на демократијата 2+2 6 180 

DBP5101 Национална безбедност 2+2 6 180 

POP5104 Меѓуетнички односи, толеранција и дијалог 2+2 6 180 

Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети) 

POD5102 Дипломатско преговарање 2+2 6 180 

POE5101 Евроатлантските интеграции и Р.Македонија 2+2 6 180 

DBE5104 Меѓународна безбедност 2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 

 

 

 
X СЕМЕСТАР  

 

Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POP5201 Политичка филозофија 2+2 5 150 

PОD5201 Современа дипломатија 2+2 5 150 

 Магистерски труд  0+8 10 300 

Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 

POP5202 Теории на транзиција и политички развој 2+2 5 150 

POP5203 Лобирање  2+2 5 150 

POP5204 Теории за мирот и конфликтите  2+2 5 150 

POP5205 Локална самоуправа во РМ 2+2 5 150 

Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети) 

POD5202 Меѓународно комуницирање  2+2 5 150 

POM5201 Теории на игри во меѓународната политика 2+2 5 150 

POP5203 Лобирање  2+2 5 150 

POM5202 Надворешна политичка анализа 2+2 5 150 

Вкупно 24 30 900 

Со целосноо реализираната студиска програма студентот, во зависност од избраниот модул се стекнува 

со звање:  

Модул А:  Магистер по политички науки – внатрешна политика  
Модул Б:  Магистер по политички науки – меѓународна политика и дипломатија 



Едногодишен модул (два семестри и 60 ЕКТС) за студиската програма на втор циклус предвиден за 

студенти со завршени тригодишни студии на прв циклус и стекнати 180 ЕКТС 
 

 
Четрвта година 

 

 
VII СЕМЕСТАР  

 
Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POD4101 Теорија и практика на дипломатијата 2+2 8 240 

POP4101 Јавно мислење и масовни комуникации  2+2 8 240 

POM4101 Меѓународни организации 2+2 8 240 

Модул А: Внатрешна политика (еден изборен предмет) 

POP4102 Политички менаџмент 2+2 6 180 

POP4103 Родова политика 2+2 6 180 

Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (еден изборен предмет) 

POE4101 Политики на ЕУ 2+2 6 180 

POP4104 Миграција и миграциски процеси  2+2 6 180 

Вкупно 16 30 900 

 

 

 

VIII СЕМЕСТАР  

 
Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POP4201 Алтернативно и мирно решавање на спорови 2+2 6 180 

POP4202 Реторика и аргументација  2+2 6 180 

POP3202 Геополитика 2+2 6 180 

Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 

POP4203 Политички систем на Македонија 2+2 6 180 

POP4204 Политичка психологија 2+2 6 180 

POP4205 Политичка култура  2+2 6 180 

Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети) 

POD4201 Дипломатско конзуларни односи 2+2 6 180 

POD4202 Дипломатски протокол 2+2 6 180 

POE4201 
Заедничка надворешна и безбедносна политика 

на ЕУ 
2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 

 

 

Со целосно реализиран модул и стекнати 60 ЕКТС, студентите кои претходно имаат завршено 
соодветна тригодишна студиска програма на прв циклус со 180 ЕКТС, се здобиваат со звање: 

 

Модул А: Дипломиран политиколог - специјалист по внатрешна политика  

Модул Б: Дипломиран политиколог - специјалист по меѓународна политика и дипломатија 
 

 

 

 


